A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Outubro de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Roque do Canaã

Comunicado

A Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã torna
público que Requereu do IEMA, através do processo
n° 90471440, a Licença Prévia, para (Macrodrena-
gem) na localidade do Bairro Vila Verde, Mun. de São
Roque do Canaã - ES.

Protocolo 1190309

Vila Pavão

 ERRATA CONTRATO Nº 097/2023
PROCESSO Nº 003337/2023

ID CIDADES: 2023.074E0500001.09.0012

Publicação: DIO/ES - Edição nº 26090 de
18/10/2023 Página 190

Onde se Lê:
Vila Pavão/ES, 17/10/2023.

Leia-se:
Vila Pavão/ES, 18/10/2023.

Vila Pavão/ES, 19/10/2023

Uelikson Boone
Município de Vila Pavão/ES.

Elaine Mª Trancoso
Gestora Municipal de Saúde

Protocolo 1189636

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117 /
2021

PROCESSO: 003568/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ML PROJETOS EIRELI.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado
entre as partes em 21/10/2021, nos termos previstos
em sua Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até
21/10/2024.

DO VALOR DO TERMO ADITIVO:  R$ 260.558,00.

DA DESPESA: Fichas - 41, 42, 58, 59, 216, 217,
703, 705, 779 E 780.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão/ES, 19/10/2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1189679

Vila Velha

COMUNICADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que requereu, por
meio do processo nº 80576/2023, à PMVV/SEMMA, LMS
para desenvolvimento da atividade de “Microdrenagem
- Implantação de Redes de drenagem de águas pluviais
e seus componentes/dispositivos, com diâmetro total
de tubulação inferior a 2.000 mm, sem necessidade de
intervenção em corpos hídricos [...]”, (Cód. 21.01) -
Classe S, à rua Laranjais, Ilha dos Bentos, Vila Velha.

Protocolo 1189816

COMUNICADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que requereu, por
meio do processo nº 80578/2023, à PMVV/SEMMA, LMS
para desenvolvimento da atividade de “Pavimentação
de estradas e rodovias preexistentes em leito natural”,
(Cód. 21.12) - Classe S, à rua São Geraldo e Rua
Regência, Rio Marinho, Vila Velha.

Protocolo 1189819

Câmaras

Linhares

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADA: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO Nº 024/2022, POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
VISANDO A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DO
REFERIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL
VIGÊNCIA: 27 de outubro de 2023 a 26 de outubro de
2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00014 - SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA (0101.0103101123.039.339040000
00.150000000001)
PROCESSO: 007273/2023

Linhares - ES, 19 de outubro de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1189750

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

A Prefeitura municipal de Vila Valério/ES, através
do Fundo Municipal de Assistência Socail, celebrou o
seguinte termo contratual:

Contrato N.º 050-FMA/2023
Contratado: GERALDA ALVES DA CRUZ
Objeto: Locação de imóvel, de 01 de setembro de 2023
até 31 de Dezembro de 2023, R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais), localizado na Rua lndustrial, no 375,
Bairro Nossa Senhora da Penha, Vila Valério-ES e
família, para instalação/acomodação da Senhor VILSON

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-19T21:55:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial